



فرصتی برای مصرف‌کنندگان
یا فقط واردکنندگان؟
**آیفون آزاد شد،
بازار مبهم!**

یکشنبه ۲۰ آبان ۱۴۰۳ - ۸ جمادی الاول ۱۴۴۶ - ۱۰ نوامبر ۲۰۲۴

روزنامه شهید

روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

در دیدار اصلاح‌طلبان با
رئیس‌جمهور مطرح شد
**پزشکیان؛ فرصتی برای
بازگشت سیاست‌ورزی**



سال نهم - شماره ۲۵۳۶ - ۸ صفحه - قیمت ۱۰۰۰۰ تومان



**بازگشت عادل فردوسی‌پور، دستاویز
دولت برای جلب اعتماد عمومی**

یادآوری تغییرات بین‌الملل به رئیس‌جمهور

مواجهه پزشکیان با ترامپ ۲۰۲۵

همدلی | پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری و سابقه اقدامات او در زمان دولت روحانی، برخی از فعالان سیاسی و تحلیل‌گران داخلی و خارجی را واداشت با ضمن تحلیل وضعیت ترامپ ۲۰۲۵ و تفاوت‌های او با ترامپ ۲۰۱۷ ایران و مشخصاً مسعود پزشکیان را متوجه این تفاوت‌ها کرده و لزوم درس گرفتن از اتفاقات دوره اول ریاست جمهوری ترامپ را به او یادآوری کنند. به همین خاطر در روزهای گذشته برخی از فعالان سیاسی، تحلیل‌گران و روزنامه‌نگاران با انتشار گزارش، تحلیل و مصاحبه به این موضوع پرداختند.

مخالفان معاون راهبردی رئیس‌جمهور دست‌بردار نیستند

رد شکایت یک شاکی حرفه‌ای از ظریف

همدلی | شکایت از محمد جواد ظریف، معاون راهبردی رئیس‌جمهور توسط یک شاکی حرفه‌ای در دیوان عدالت اداری رد شد. مخالفان محمدجواد ظریف که در یک طیف خاص سازماندهی شده‌اند، پس از آن که وزیر سابق امور خارجه در انتخابات به شکلی بی‌سابقه وارد شد و کمپین حمایت از مسعود پزشکیان را رقم زد، دشمنی با او را بروز کرده و ...

مردم عادل «عادل» مردم

روایت خواننده قدیمی از جرم ناگفته
**یساری
گوش می‌کردند
از سیناترا می‌گفتند!**

چرا صادرکننده برق، خاموشی دارد؟

خاموشی جایگزین آلودگی شد!



شوکه به دنیای وزنه‌برداری
**وزنه‌برداری جهان
بدون سلطان
فوق سنگین**

آمار هولناک
از خودکشی جوانان ایرانی
**۷ هزار سلام بی‌صدا
به مرگ**

یادداشت‌ها

نسل زد، نسل لبخند
محمدعلی نویدی
مدرس دانشگاه

عزل وزیر جنگ
دکتر سیف‌الرضا شهابی
مدرس دانشگاه



محمدجواد ظریف در همایش بین‌المللی «مکتب نصرالله»

شهادی مقاومت به نیابت از کسی شهید نشده‌اند

معاون راهبردی رئیس‌جمهوری گفت: تا زمانی که فلسطین در اشغال است و حقوق مردمش رعایت نمی‌شود و تا زمانی که مردم فلسطین و آوارگان فلسطینی به منازل خود بازنگشته‌اند، منطقه آرامش نخواهد دید. به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در همایش بین‌المللی «مکتب نصرالله» با بیان اینکه پس از سیدحسین نصرالله راه مقاومت با شهادی دیگری ادامه یافته است، اظهار کرد: راه سیدحسین و دیگر شهدا راه درست مقاومت در برابر اشغال است. اجازه ندهیم این راه را برای ما غلط نشان دهند. شهادی مقاومت نه برای نیابت از دیگران که برای هدف اصلی خود یعنی جلوگیری از اشغالگری شهید شدند. اگر کسی به نیابت عمل کند ما هستیم که در کنار مقاومت هستیم.

وی یادآور شد: حزب‌الله، حماس و جهاد اسلامی ثمره اشغالگری هستند. مردم لبنان و فلسطین به دلیل اشغال شکست نخوردند بلکه در برابر آن مقاومت کردند و تشکیل این گروه‌ها پس از اشغال است. معاون راهبردی رئیس‌جمهوری با گرامیداشت چهلمین روز شهادت سیدحسین نصرالله، تأکید کرد: سیدحسین نصرالله ادامه راه درخشان مقاومت در برابر رژیم اشغالگر، ستمگر و کودک‌کش صهیونیستی بود که این راه با شهادی بزرگوار شروع شد و شهادی همچون قاسم سلیمانی، اسماعیل هنیه، یحیی سننوار و دیگر شهدای اخیر ادامه یافت. ان شاءالله این مسیر همانگونه که قرآن فرموده است با پیروزی ادامه خواهد یافت. ظریف با بیان اینکه سیدحسین و شهدای فلسطین همه برای مقاومت در برابر اشغال، تجاوز و آدم‌کشی شهید شدند، تصریح کرد: این شهادت‌ها، سختی‌ها و کشتارها آنان را از راهشان بازخواهد داشت. رژیم صهیونیستی که پس از شکست هفتم اکتبر تلاش کرده با سببیت و آدم‌کشی، خاطره شکست را به فراموشی بسپارد و خیال باطل آسین‌ناپذیری و شکست‌ناپذیری خود را زنده کند، بداند که این شهدا همانان هستند که در ۱۹۸۲ و بعد از آن که اسرائیل تا بیروت را اشغال کرده بود، سازمان‌های خود را تاسیس کردند و بزرگتر و مقاوم‌تر در برابر اسرائیل ایستادند.

وی یادآور شد: زمانی که صهیونیست‌ها خیال می‌کردند لبنان، فلسطین و مقاومت را تمام کرده‌اند و آرمان فلسطین را کشته‌اند، این سازمان‌های مقاومت شکل گرفتند. همانگونه که دیدیم هفتم اکتبر زمانی تحقق یافت

پيام تسليت دکتر ولی الله شجاع پوریان به مناسبت درگذشت حفيظ الله مبینی پژوهشگر خوزستانی



بعد از وفات تربت ما در زمین محوی
در سینه‌های مردم عارف، مزار ماست
آدمی و آدمی‌واره، دو طیف هم‌زادند که پیش از تبسم آتش بر سنگ و راه رفتن
آهن بر آب، جریان یافته‌اند. در این میان شاعران که وارث آب و خرد و روشنی‌اند،
گاه شعر را به اهرمی می‌کنند که می‌توان جهان را با آن جابه‌جا کرد. عشق را و
مهر را برای آدمیان زمزمه می‌کنند. هربار که شاعری می‌میرد، گویی که کاشف
جهانی مرده است و واژگان هم از سوگواری‌اند. خبر درگذشت استاد حفيظ‌الله
مبینی (آیگینه) شاعر، نویسنده و پژوهشگر ارزشمن خوزستانی، موجب تأسف و
تأثر بسیار اینجانب گردید. او مردی بزرگ و هنرمندی برجسته بود که در دهه ۴۰
و ۵۰ آثار او زینت‌بخش مجلات روشنفکری کشور بود. داستان‌های او با سبک ویژه
خودش، دارای تشخیصی بود که تحسین بزرگان ادبیات ما را به همراه داشت. استاد
مبینی که پیشکسوت فرهنگی و فرهیختگی دیار ما بود سال‌ها وجودش راهنمائی
بسیاری از اهالی قلم و اصحاب سخن بود. با حافظه‌ای خدادادی و نگاهی هنرمندانه
و قلمی که زیبا می‌نوشت و شیوا می‌سرود. چندباری که سعادت دیدارش را از
داشتم آن‌همه بزرگی و بزرگواری، هنرمندی و توانایی و در عین حال، فروتنی و

نسل زد، نسل لبخند

محمدعلی نویدی - فرق بین هستی منبسط و هستی منقبض چیست؟ برای پاسخ بدین پرسش بنیادین یک راه و روش محدود و منحصر و شسته و رفته وجود ندارد. زیرا، از منظرهای گوناگون، مثل، منظر عرفانی، ادبیات، هنر و فلسفه و علم و غیره، می‌توان پاسخ‌های متعدد و متنکثری جستجو کرد؛ لیکن، از منظر تفکر اثریش، راه و روش پژوهش در هستی منبسط و منقبض علاوه بر استدلالات برهانی و عقلی، آثار و نمادهای عینی و ظاهری نیز مدخلیت تام دارند. نسل زد «Z» نسل لبخند و تبسم و منبسط است، این معنا و مصداق را می‌توان هم بصورت میدانی و پیمایشی پژوهش کرد و هم با تأملات عمیق عقلانی، رصد نمود. التفات و عنایت زرف به «اثر» هستی منبسط و نیز «اثر» هستی منقبض، راه و افق معنایی و مصداقی این موضوع را قدری می‌گشاید و نوری می‌افکند. اثر انبساط وجودی، شکوفایی و شکفته شدن و رشد نمودن است. لبخند، فقط یک نماد و نشانه از این بارشده‌گی و شکوفایی است. مثلاً، اگر شخص خوش اخلاق و خندان را با شخص بد اخلاق و اخمو و ترش رو، مقایسه کنیم، آنگاه به معنای لبخند و تبسم و اخم و خشم، بی‌می‌بریم. نسل زد، نسل لبخند و شکوفا و مهربان است. زیرا، از کینه‌های قدیمی و سنتی و ایدئولوژیک به دور می‌باشد. ناراحتی‌های نسل جوان، از نوع و قماش ناراحتی‌های نسل سنتی و مذهبی نیست. اساساً، نسل زد «Z» نسل عصبانی و خشم آلود نیست. (به استناد پژوهش‌های میدانی و پیمایش‌های عینی). بد اخلاقی و عصبانیت نسل جوان از جنس غضبناکی نسل سنتی نمی‌باشد؛ مثلاً، نسل زد به دلیل فقدان اینترنت و آزادی و عدالت و آینده‌داری و بی‌پولی عصبانی می‌شوند، در حالیکه نسل‌های قدیمی و مذهبی بخاطر امور مجهول و مبهم عصبی می‌شوند. «دقت لازم است».

بنابراین، به نظر من نسل زد، نسل با مهر و محبت و مهربان هستند، فهم این مفهوم و واقعیت به چگونگی ارتباط و تعامل با نسل جوان یاری می‌رساند. فقط کافیتس نسل سنتی در مواجهه با نسل مدرن، حس و حال مثبت و مهرآمیز انتقال دهند. اولاً، جوانان امروزی با برخوردهای قهرآمیز و مستبدانه میانه‌ی خوبی ندارند؛ چون عصر و نسل و شرایط و اوضاع جهانی عوض شده است و تغییر یافته است. فهم تغییر و دگرگونی با تعامل و گفتگو با نسل زد، بسیار حائز اهمیت است. اگر بخواهیم معنی و مفهوم لبخند و تبسم نسل جدید را بفهمیم، لاجرم نیاز به مقایسه و مطابقت این نسل با نسل‌های گذشته داریم. من فکر می‌کنم، آغاز ارتباط و همکاری با نسل جوان درک و فهم همین تفاوت‌ها و تغییرها است.

نسل زد «Z» نسل لبخند و انبساط می‌باشد. همین نماد و نشانه می‌تواند به تعادل روحی و جسمی اجتماعی کمک کند؛ لبخند حاکی از بالانس «balance» و توازن و تعادل فردی و اجتماعی است. لبخند، نمادی از ارسال و انتقال سلام و سلامتی و صلح و دوستی است. لبخند، رخنه و نفوذ در پوسته‌های یوسسیده ایدئولوژی‌هاست. لبخند، اگر فرهنگ شود، بسیاری از قهرها و دشمنی‌ها و خصومت‌ها و کینه‌ها، بر طرف می‌گردد. نسل گذشته و سنتی از نسل زد و جوان یاد بگیرند و لبخند بزنند تا چین و چروک‌های زندگی بر چیده شود. زندگی مدرن امروزی نیاز مبرم به تطبیف و ملامت و صلح و دوستی و امنیت و آرامش و همزیستی مسالمت‌آمیز و انبساط و شکوفایی دارد؛ نسل جوان و نوجوان در تحقق این هدف و دوری از اخم و تخم نسل گذشته را یاری می‌کنند، به شرط آنکه نسل سنتی خود را تغییر دهند و آنان را بفهمند و شیوه مدارا پیش گیرند و خود حق مطلق نیندارند. یعنی، هیچکس و هیچ فرد به تنهایی حق مطلق نیست و نمی‌تواند باشد. لبخند انسانی و از روی صدق و صداقت، به گشودگی و باز شدن فضا و جامعه بسته مدد می‌رساند و این گشایش در زمانه عسرت، سخت‌مورد نیاز است. در نظر بگیرید در یک مجتمع مسکونی یا اداری و افرادی ساکنان و افراد شاغل با هم مواجهه لبخند‌آمیز داشته باشند و یا اخم آلود، آیا فرقی ندارد؟

مدرس دانشگاه